XXX
 VI.

+

Id est ecclesiam catholicam & iam in extremis terrarum
per partibus constitutam per eorum communionem
inquinatam. Quotumc accusantes conuincere nequiverunt.

QUI CLERICI ab uxoribus debeant abstinere.

XXXVII **P**reterea cum de quorundam clericorum. quamuis
erga uxores proprias incontantia referetur. Placuit
epos & prbos & diaconos secundum propria statuta.
& iam ab uxoribus continere quod misfecerint ab ecclesia facio
remoueantur officio. Ceteros autem clericos ad hoc non cogi
sed secundum unius cuiusque ecclesiae consuetudinem
obseruare debere.

**DE HIS QUI PLEBES
PROPRIAS DERELINQUUNT.**

XXXVIII **R**ursum placuit ut nemini sit licentia facultas relicta
principalia cathedra ad aliquam ecclesiam in dio
ecesim constitutam se conferre. uel in re propria diutius
quam oportet constitutum curam uel frequentationem
proprie cathedre. negligere.

DE INFANTIBUS

baptizandis quoties dubitatur utrum fuerint baptizati.

XXXVIII **I**tem placuit de infantibus quoties non inueniuntur cer
tissimi testes qui eos baptizatos esse sine dubitatione tes
tentur. Neque ipsi sunt per etatem detraditis sibi sacra
mentis idonei. Respondere atque ullo scrupulo eos esse
baptizandos. ne ista trepidatio eos faciat sacramentoru
purgatione priuari. hinc enim legatum aurorum
fr̄ nri consuluerunt. quia multos tales ab barbaris
redimunt.

**DIEM PASCHAE
DIEM CONCLINCIANDUM.**

XL

Templacuit ut dies uenerabiles pasche formatarum
 suscriptione omnibus intamemur. Dies uero concilii
 idem seruetur. Quinypponiensi concilio confutatus est.
 id. e. x. kl septemb. & scribendum ad singularum quaruq;
 prouinciarum primates. ut quando apud se concilium
 congregant istam diem non impediant. **NGINTER**

XLI

uentor. ep̄i cathedram ubi uenter uentor est sedeat
 tam confutatum est ut nulli inter cessor licitum sit
 cathedra cui uenter cessor datus est. Quibus libet populoru
 studis uel seditionibus retinere seddare opera ut intra
 annum eisdem ep̄m prouideat. Quod sineglexerit annum
 exempto. inter uentor alius tribuatur. **DE DEFEN**
 soribus ecclesiarum ab imperatore postendis.

XLII

Ab imperatoribus uniuersis uisum est postulandum
 propter afflictionem pauperum quorum molestas
 sine intermissione fatigatur ecclesia ut defensores eis
 aduersus impotentias diuitum cum episcoporum prou
 sione. delegentur. **DE EPIS** quia ad concilium non occurrunt.

XLIII

Templacuit ut quotiescumque concilium congregandum
 est ep̄i. qui neque etate neque egritudine neque
 aliqua grauiore necessitate impediuntur competenti
 occurrant. & primatibus suarum quarumque prouin
 ciarum intametur. Unde uniuersis ep̄is. ut. ii. uel. iii.
 tur me fiant. Ac de singulis turmis uicissim quot
 quot electi fuerint ad diem concilii instanter
 occurrant. Quod si non oportuerint occurrere excu
 sationes suas intractoria suscribant. uel si post aduentum

f

tractorie aliquę necessitate repente forsitan
orte fuerint inirationem impedimentisui apud suum
primatem reddiderint. ecclesie sue communionem
debere esse contentos. **DE GRES CONIO**

XLIII. **D**etresconio uilla regensi hoc omnibus uisum est
ut hinc quoque primatu numidie intametur. quo
cognoscat memoratum tresconium. scriptis suis con
ueniendum esse ut proximo uniuersali africano conet.
sua presentiam nondifferat exhibere. quod si uenire
contempserit in se cognoscat sententiam promulgandū.

**DE ECCLESIA MYPONIENTIUM
DIARETORUM.**

XLV. **R**ursum placuit quoniam ypponiensium diaretorum ecclesie
ibi ab his defuitato non est diutius negligenda.
& ecclesie ibi: retinentur qui equitū facinerosam
communionem declinauerunt. missis ex presentis con
cilio episcopi regino alypio augustano materno theasio.
euodio. placiano. urbano. ualerio. ambiuo. fortunato.
quod uuldeo honorio. ianuario. apto. honorato.
ampelio. uictoriano. euangelo. & rogatiano. conuentis.
& correctis his qui culpabili pertinacia fugam eiusdem
equitū expectandam putabant. Cum omnium uoto
eis episcopus ordinetur. si autem illi pacem considerare
noluerint. non impediant. in eligendo ad ordinandū.
preposito utilitatem. Tanto tempore ecclesie defuitate.

**DE CLERICIS QUI INTRA
ANNUM CAUSAM SUAM**

ACEREN PROCURARINT

XL
VI.

Rursum constitutum est. ut quoties clericos conuictos & confessis in aliquo crimine uel propter eorum quorum ueretur paritatur. uel propter ecclesiae obprobrium aut insolentem insultationem hereticorum atque gentilium si forte cause sue ad esse uoluerint. & innocentiam suam adserere intra annum excommunicationis hoc faciant. si uero intra annum causam suam purgare contempserint nulla eorum uox postea penitus audiatur. **UT DE ALIENO MONASTRIO** susceptos nec prepositis monasterii nec clericos liceat ordinare.

XLVII

Item placuit ut si quis de alterius monasterio repositum uel ad clericatum promouere uoluerit uel in suo monasterio maiorem monasterii constituerit. episcopus qui hoc fecerit a ceterorum communione contentus sit. & ille neque clericus neque prepositus perseueret.

DE EPIS QUI HERETICOS

uel paganos heredes instituant.

XLVIII

Item constitutum est. si quis episcopus heredes extraneos a consanguinitate sua uel hereticos & iam consanguineos aut paganos ecclesiae pretulerit. salutem post mortem anathema ei dicatur atque eius nomen inter diuinitates nullo modo recitetur. Nec excusari possit si in testamento defecerit quia utique debuit factus episcopus rei sue ordinationem congruam sue professioni nequaquam differre.